矢作川流域圏懇談会 第４５回山部会 WG（豊田）

－次 第－
日 程： Ｈ2９年１２月１５日(金) 14：00～17：00

場 所： 豊田森林組合 会議室

1．開 会 蔵治座長あいさつ

2．話し合い

 1）流域圏担い手づくり事例集
  ・流域圏担い手づくり事例集 進捗状況と今後の予定について

 2）矢作川流域山村ミーティング
  ・１００人ヒアリングの進捗

  ・矢作川感謝祭次年度に向けて

《話題提供①》
  ・地域の農林業の取り組みに関する事例紹介

（おいでん・さんそんセンター 坂部様、豊田森林組合 林様）

       （休憩）15 時以降で 10 分（つくラッセル 発表準備）

 《話題提供②》
  ・農村の廃校の利活用をめざす「つくラッセル」の活動紹介

   （つくラッセル推進コンソーシアム 戸田様）

 3）矢作川流域森づくりガイドライン

《話題提供③》
  ・矢作川源流域のヒノキ・サワラを主体とする温帯性針広混交林～源流域の森林保全に向けた現況

把握～    （信州大学農学部 城田様、黒坂様 他）

 4）矢作川流域木づかいガイドライン

３．その他

  ①海ごみ減らそうフォーラム（11/25）の結果について（事務局）

  ②第４３回・第４４回山部会 WG 懇談会通信未定稿（事務局）

  ⑤山の地域部会（岡崎：1/22）について（事務局）

  ⑥今後の移動（宿泊施設、部屋割り、夕食の開始時刻等）について（事務局）

（配付資料）

 次 第

 出席者一覧表

 資料 1： 流域圏担い手づくり事例集レジメ

 資料 2-1： わたしの経歴書

 資料 2-2： つくラッセル 資料

 資料 3： 矢作川源流域の温帯性針広混交林

 資料 4： 海ごみ減らそうフォーラムの結果について

 資料 5： 第 43 回・第 44 回山部会ＷＧ懇談会通信（未定稿）

 振り返りシート